○守谷市防災訓練○

○認知症声かけ模擬訓練○○敬老行事○

昨年度に引き続き，新型コロナ
ウイルス感染症拡大予防の観点か
ら，イベント形式の行事の代わり
に敬老対象の皆様に記念品を贈呈
しました。

令和３年10月３日に，大野小学校で
実施された守谷市防災訓練に，大野地区
まちづくり協議会として参加しました。

守谷市長
松丸 修久 様

当日は，３つのブースに分かれ，テントの設営体験・段ボール
ベッドの組み立て体験及び消防団による搬送訓練の見学・避難所
で必要な各種備品が格納してあるスターターキットの説明が行わ
れました。

▼避難行動要支援者搬送訓練

▼スターターキットの説明

▲テントの組み立て体験

令和４年３月12日に，認知症声かけ
模擬訓練を行いました。

大野地区まちづくり協議会 構成員募集

大野地区まちづくり協議会の一員として活動していただける方を随時募集しています！
興味のある方は，ぜひ市役所市民協働推進課へお申し出ください！

◆問い合わせ先◆
守谷市役所 生活経済部 市民協働推進課

電話：0297-45-1111（内線：131・133）
メール：kyoudou@city.moriya.ibaraki.jp

発行者：大野地区まちづくり協議会

会長 中島 伸一

第３号 令和４年３月

令 和 ３ 年 度 の 活 動

昨年度に引き続き，コロナ禍で活動が大きく制限された状況ではありまし
たが，大野地区まちづくり協議会として実施した主な全体活動を紹介します。

○大野地区まちづくり協議会定期総会○

会長挨拶

令和3年5月19日に，市役所大会議室で
令和3年度大野地区まちづくり協議会定期
総会を開催しました。

令和3年度の事業計画や収支予算案の協
議のほか，大野地区まちづくり協議会会則
の改定や役員等の選出を行いました。

令和３年度役員等紹介

会 長 中島 伸一

副 会 長 横瀬 博 鈴木 笑美子
椎名 孝行 長谷川 誠一
安藤 聖志 豊谷 秀貴

チームリーダー 長谷川 禮子 中島 伸一（再掲）

安藤 聖志（再掲）

会 計 木澤 正幸

監 事 豊谷 如秀 山﨑 浩行

事 務 支 援 員 髙橋 由紀子 豊田 みよ子

また、2月16日には事
前準備として，守谷中央
図書館の視聴覚室で，認
知症サポーター養成講座
を実施しました。

日頃より大野地区の地域づくりに御協力をいただきまし
て，深く感謝申し上げます。
新型コロナウイルスの感染が拡大しており，イベントな

どの実施が難しい状況が続いております。
皆様の健康と安全を考えながら，委員のメンバーだけで

はなく，地域の皆様と一緒に，地域全体に活動の幅を広げ
ていきたいと考えております。よろしくお願いいたします。

避難所

防災倉庫

防災無線

防災用井戸

ヘリコプター
臨時着陸所

地大 野 区 防 災 倉 庫 位 置 図

新 山

新山生活改善センター

大 柏

下ケ戸

ふれあい館前

中 坪

辺田前降り口

向 崎

上 坪

向崎農村集落センター

上坪農村集落センター

令和４年3月現在

守谷市ハザードマップ
更新日：令和３年10月1日

▲上坪地区自主防災倉庫

▲大野小学校防災倉庫

自主防災倉庫は，守谷市および大野地区まちづくり協議会の補助金等を活用し設置しました。

大柏神社

北園野木崎線
「守谷中央通り」

（松並中央交差点～常総運動公園入口交差点）